
 

 
zajistit, aby se studenti cítili 
dobře a bezpečně, zažívali 
prostředí vzájemné důvěry 

 
rozvinout u studentů 

schopnost nezávisle myslet, 
argumentovat a rozhodovat 

se 
 

 
 

připravit studenty na další 
studium  

 
 

 
rozvíjet dovednosti, které 

studentům umožní aktivně se 
podílet a ovlivňovat dění ve 

svém okolí i ve světě 
 

 
vést studenty  

k odpovědnosti, toleranci a 
demokracii 

 
 

 
zajistit, aby studenty výuka 
bavila, nabízela dostatek 

smysluplných podnětů 
 

 
rozvíjet dovednosti, které 

studentům umožní uplatnit 
svůj potenciál a najít své 

místo ve společnosti  

 
 

poskytnout studentům široký 
obecný přehled  

 
 

 
podporovat vnitřní motivaci k 
učení  - naučit studenty se 

učit 

 
pomoci studentům naučit se 

více o sobě a vztahu  
k ostatním lidem 

 
 

 


